

**Lucrari de reparatie a
drumurilor si curtilor blocurilor
on cadrul programului Bugetul
Initiativelor Civice 2024 din
or.Cimislia**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8

Lucrri de asfaltare a drumului de acces ctre str. Viilor

Valoarea de deviz 248 584,59 lei

Intocmit in preuri curente 22.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. lotul nr. 8				
		1.1. Capitolul 1. Lucrari de asfaltare drumului; L=134 m; b=4,5 m				
1	DI155A	Taierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat si a denivelarilor partii carosabile , avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	605,0000	26,545 1,815	16 059,604 1 097,954
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,0065 t/m2	t	0,3930	11 435,000 0,000	4 493,955 0,00
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica k=1,5 K=1,5000	m2	605,0000	272,461 3,900	164 839,076 2 359,50
		<i>Total</i>	lei			185 392,635
		Total Capitolul 1. Lucrari de asfaltare drumului; L=134 m; b=4,5 m Inclusiv salariu				185 392,635 3 457,454
		<i>Total</i>	lei			185 392,635
		Total lotul nr. 8				185 392,635 3 457,454

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			185 392,64
		Fondul social	24 %			829,79
		Total				186 222,43
		Cheltuieli de regie	8 %			14 897,79
		Total				201 120,22
		Beneficiu	3 %			6 033,60
		Total fara TVA				207 153,82
		TVA	20 %			41 430,77
		Total deviz:				248 584,59
		Inclusiv salariu				3 457,45

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor si curtilor blocurilor
on cadrul programului Bugetul
Initiativelor Civice 2024 din
or.Cimislia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 8

Lucrri de asfaltare a drumului de acces ctre str. Viilor

Valoarea de deviz 248 584,59 lei

Intocmit in preuri curente 22.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 8:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	45,375	52,00	2 359,500
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,1145	52,00	1 097,954
Total manopera						3 457,45

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica BA 16	t	85,305	1 796,81	153 276,877
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,7225	855,00	2 327,738
3.	23203226000401	Bitum	t	0,40479	11 000,00	4 452,690
4.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	9,9825	16,30	162,715
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,36	5,00	96,800
Total materiale de construcii						160 316,82

Utilaje de constructii:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	11,011	855,00	9 414,405
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1179	350,00	41,265
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	4,80975	270,00	1 298,632
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,80975	270,00	1 298,632
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	4,80975	855,55	4 114,982
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	11,011	240,00	2 642,640
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,011	255,00	2 807,805
Total utilaje de constructii						21 618,37

Total	lei	185 392,6 4
Fondul social	24 %	829,79
Total		186 222,4 3

Cheltuieli de regie	8 %	14 897,79
Total		201 120,2 2
Beneficiu	3 %	6 033,60
Total fara TVA		207 153,8 2
TVA	20 %	41 430,77
Total deviz:		248 584,5 9

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor si
curtilor blocurilor on cadrul programului
Bugetul Initiativelor Civice 2024 din or.Cimislia**

Investitor Primaria Cimislia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. lotul nr. 8				
		1.1. Capitolul 1. Lucrari de asfaltare drumului; L=134 m; b=4,5 m				
1	DI155A	Taierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelarilor partii carosabile , avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			26,545 1,815
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	52,00	1,81
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	5,00	0,16
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	855,00	15,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	255,00	4,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	240,00	4,37
		<i>Total</i>	lei			16 059,604
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,0065 t/m2	t			11 435,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 330,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			4 493,955
3	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica k=1,5 K=1,5000	m2			272,461 3,900
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,00	3,90
	111100010001311	Mixtura asfaltica BA 16	t	0,0940	1 796,81	253,35
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	855,00	3,85
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,30	0,27
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	270,00	2,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	270,00	2,15
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	855,55	6,80
		<i>Total</i>	lei			164 839,076

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.